
Contacto

Teléfono 924289328
Fax 924273260
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avda. Elvas, s/n
(06006) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE.013/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2023 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Extremadura
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica
/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de actividades físicas de ocio y recreación del SAFYDE de la Universidad de
Extremadura.

La promoción de la actividad física entre la Comunidad Universitaria es una de las principales funciones que laDescripción 
Universidad de Extremadura encomienda al Servicio de Actividad Física y Deporte. En este marco, dicho Servicio ha
elaborado un Proyecto de Actividades Físicas de Ocio y Recreación 2023-2024, dirigidas tanto a los miembros de la
Comunidad Universitaria como al resto de sociedad que los Estatutos de la UEx prevén. Puesto que este Servicio no cuenta
con personal cualificado para la realización de dichas actividades, la ejecución de éstas deberá ser llevada a cabo por
aquella entidades privadas ajenas a la Universidad que resulten adjudicatarias del procedimiento.
Valor estimado del contrato 534.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.232,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.804 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio de Actividad Física y Deporte.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Campus Universitario. Instalaciones Deportivas. Avda. de Elvas s/n.
(06071) Badajoz España

https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


El que figura en el documento "Acta de formalización"

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Actividades en sala en Cáceres.

La gimnasia de mantenimiento es una actividad dirigida a la conservación y mejora de la condición física,Descripción 
alcanzando un estado físico óptimo mediante el desarrollo de ejercicios físicos de mantenimiento, tonificación y
coordinación de forma general. Los objetivos que se plantean son: mejorar la condición física general, las cualidades
físicas básicas, la coordinación, la movilidad articular, aumentar la fuerza y la resistencia muscular, reducir el estrés,
divertir y socializar. El método Pilates es un sistema de entrenamiento físico y mental que une el dinamismo y la fuerza
muscular con el control mental, la respiración y la relajación. Recalca el uso de la mente para controlar el cuerpo, pero
buscando el equilibrio y la unidad entre ambos. Se centra en el desarrollo de los músculos internos para mantener el
equilibrio corporal y dar estabilidad y firmeza a la columna vertebral, por lo que es muy usado como terapia en
rehabilitación y para prevenir y curar el dolor de espalda. Zumba es una disciplina fitness enfocada por una parte a
mantener un cuerpo saludable y por otra a desarrollar, fortalecer y dar flexibilidad al cuerpo mediante movimientos de
baile combinados con una serie de rutinas aeróbicas. Utiliza los principales ritmos latinoamericanos, como lo son la
salsa, el merengue, la cumbia, reggaetón y el samba. En cada sesión de Zumba, se pueden llegar a quemar de 50 a
300 calorías. Otras. La empresa concesionaria podrá proponer otras actividades de tipologías similares, que se puedan
realizar en las instalaciones de la Universidad con las mismas condiciones que las establecidas en las cláusulas que se
especifican en el apartado de características técnicas.
Valor estimado del contrato 29.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.009,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.760 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Aossa Extremadura S.L.
NIF B10263663

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22744437-52a6-4997-9dc4-3d0566e3c314


Precio de la oferta más baja 13,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 13,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Sargento Serrano Leite, 2-4
(10002) Cáceres España

Contacto

Teléfono 647955003
Correo Electrónico info@aossaextremadura.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE.013/2023 L1
Fecha de Formalización 09/10/2023

Contrato

30_SE_013_2023_Lotes_1_y_6_Contrato_AOSSA_Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00f6bfcc-40c8-4e71-aea2-aae0e8e30288
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Cursos de natación

La natación es el arte de sostenerse y avanzar, usando brazos y piernas sobre o bajo el agua, sin que laDescripción 
persona toque el suelo, mediante el uso de las extremidades corporales. Puede realizarse como actividad lúdica o como
deporte de competición. Debido a que los seres humanos no nadan, es una habilidad que debe ser aprendida. Es un
sistema válido de terapia física y la forma de ejercicio física general más beneficiosa que existe. Ningún otro ejercicio
utiliza tantos músculos del cuerpo y de modo tan intenso. Los diferentes estilos son: crol, espalda, braza y mariposa.
Valor estimado del contrato 42.336 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.226,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.336 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00f6bfcc-40c8-4e71-aea2-aae0e8e30288
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00f6bfcc-40c8-4e71-aea2-aae0e8e30288


Precio de la oferta más baja 20,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 20,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Aossa Extremadura S.L.
NIF B10263663
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Sargento Serrano Leite, 2-4
(10002) Cáceres España

Contacto

Teléfono 647955003
Correo Electrónico info@aossaextremadura.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE.013/2023 L6
Fecha de Formalización 09/10/2023

Contrato

30_SE_013_2023_Lotes_1_y_6_Contrato_AOSSA_Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66225522-583c-43b5-8aef-ccf527182a8e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66225522-583c-43b5-8aef-ccf527182a8e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66225522-583c-43b5-8aef-ccf527182a8e


LugarApertura documentación administrativa

Dirección Postal

Avda. Elvas, s/n
(06006) Badajoz España

Contacto

Teléfono 924289329
Fax 924273260
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avda. Elvas, s/n
(06006) Badajoz España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación y Compras. Rectorado de la Universidad de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.unex.es/contrataciones

Presentación de recursos

RED SARA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto SARA en 7 lotes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2023 a las 23:59
Observaciones: Según resolución rectoral se declaran inhábiles a efectos de cómputo de plazos del 1 al 15 de agosto
(ambos inclusive).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.unex.es/contrataciones


Lugar

Rectorado

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n
(06006) BADAJOZ España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2023 a las 11:00 horas

Rectorado

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n
(06006) BADAJOZ España

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2023 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Representantes de las empresas licitadoras.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Qe3LpfOWGk7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 132-419816
Fecha de publicación 12/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:419816-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/10/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de calidad en el empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Qe3LpfOWGk7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:419816-2023:TEXT:ES:HTML


: 15Cantidad Máxima 
Medidas de Prevención, Seguridad y Salud Laboral

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Se valorará con la máxima puntuación a la oferta más baja y proporcionalmente a lasExpresión de evaluación 

demás.
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación del Proyecto a directrices técnicas y al contexto en cada actividad objeto de la convocatoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Aportación de material relativo a la actividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Colaboración en la formación de alumnos de la UEx
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Currículum de los monitores/as y del coordinador/a o responsable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Explotación y potenciación de las actividades y/o de las instalaciones deportivas, así como a la promoción y divulgación
de las mismas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Organización de eventos afines a la actividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000011801532 |  2023-242791 | Fri, 20 Oct 2023 12:47:12:888 CEST 169779865819830623UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


